espeque no artigo 33, § 3°, da Lei n° 8.212/91, em relação ao período de 07/1997 a 12/1997,
conforme Relatório Fiscal, às fls. 56/59.

Trata-se de Notificação Fiscal de Lançamento de Débito — NFLD, lavrada em
27/12/2005, contra a contribuinte acima identificada, constituindo-se crédito no valor de R$
5.303,57 (Cinco mil, trezentos e três reais e cinqüenta e sete centavos).

De acordo com Relatório Fiscal, o crédito foi constituído por responsabilidade
solidária, em razão da recorrente não ter apresentado à fiscalização os documentos necessários
à elisão de sua responsabilidade solidária, mais precisamente quanto a comprovação do